
 
 
 

 

Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd 

 
 

Protokoll nr 7/2025 
 

2025-06-12 

§ 17 
Riktlinje för införande av arbetsskor i äldreomsorgen  

Yttrande till kommunstyrelsen 
HÄ 2025/379 
 

Beslut  
Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar 
på remissen. 
 

Sammanfattning av ärendet  
I Stockholms stads budget för 2025 fick äldrenämnden i uppdrag att 
samordna införandet av arbetsskor inom äldreomsorgen för privata 
utförare och utförare i egen regi. Äldreförvaltningen har tagit fram 
en riktlinje för införandet. Förvaltningen ställer sig positiv till 
riktlinjen i sin helhet. Utifrån riktlinjen med tillhörande 
tillämpningsanvisningar finns dock önskan om vissa förtydliganden, 
behov och eventuella farhågor. Förvaltningen ser ett behov av stöd i 
att avgöra behov och lönsamhet av en eventuell reparation utifrån 
att skorna även tillåts att användas på fritiden. Förvaltningen ser 
även ett behov av ett vidare resonemang utifrån ett hygien- och 
smittspridningsperspektiv 
 

Förslag till beslut 
Sara Grolander (MP), Eva Fagerhem m.fl. (S), Maria Ljuslin (V), 
Robin Nilsen (L) och Runar Finnman (SD) föreslog att nämnden 
skulle besluta enligt förvaltningens förslag. 
 
Johan Nilsson m.fl. (M) och Henrik Falk (C) lade fram ett förslag 
och föreslog att nämnden skulle ställa sig bakom det. 
 
Ordföranden förklarade överläggningen avslutad. 

 
Beslutsgång 
Ordföranden ställde förslagen mot varandra och fann att nämnden 
ställde sig bakom förvaltningens förslag. 

 
Reservation 
Johan Nilsson m.fl. (M) och Henrik Falk (C) reserverade sig mot 
beslutet till förmån för eget förslag. 
 
"Att avslå förvaltningens förslag till beslut. 
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Vi anser att det är mer prioriterat med satsningar på 
kompetensutveckling som stärker verksamheten i hela staden i 
stället för inköp av skor. Man hade också kunnat satsa på att minska 
arbetsgrupperna, något som vi vet att har positiva effekter för 
arbetsmiljön. Tyvärr valde majoriteten att köpa skor, något som inte 
är bestående eller långsiktigt. Det ser för oss ut som att kohandel i 
budgetförhandlingarna fick gå före en stärkt omsorg i Stockholm, 
vilket är beklagligt. Något som stärker denna bild är vad 
äldreförvaltningen redogör för i sitt tjänsteutlåtande från 
äldrenämnden (dnr 2024/21). I nämnda utlåtande pekar man även på 
att budgeterade medel från vänstermajoriteten inte räcker till samt 
att genomförandet kan dra ut på tiden.  
 
Likt tidigare påpekat under äldrenämndens sammanträden har det 
också ifrågasatts om pengarna räcker till. I de fall satsningen 
utnyttjas fullt ut kommer budgeten överskridas och äldrenämnden 
måste äska om pengar i kommande tertialrapport något även 
äldreförvaltningen påtalat i tjänsteutlåtanden. 
 
Att utforma satsningen enligt friskvårdsbidragsmodellen tror vi 
hade varit mer kostnadseffektivt och värnat de anställdas valfrihet. 
 
Nu när nämnden ska ta ställning till detta förhållningssätt för 
tillhandahållandet av arbetsskor med mer administration förstärks 
vår oro och inställning till frågan. Det är en omständlig apparat som 
detaljstyr verksamheterna och inte fokuserar på de stora viktiga 
frågorna med de utmaningar och lösningar vi har inom 
äldreomsorgen i Stockholm som handlar om kompetensförsörjning, 
kost och liknande. Men kanske är slagord på en valaffisch viktigare 
än att stadens äldre med behov ska få en bättre omsorg. Ideologi 
tycks trumfa kvalitet i socialdemokraternas Stockholm." 
  

Ersättaryttrande  
Lolita Lovén Johnsen (KD) instämde med sitt ersättaryttrande i 
förslaget till beslut och reservation från (M) och (C). 
 
Handlingar i ärendet 

• HÄ 2025/379-2 (Godkänd - R 2) Tjänsteutlåtande Riktlinje 
för införande av arbetsskor i äldreomsorgen 

• HÄ 2025/379-1 Remissbrev - Riktlinje för införande av 
arbetsskor i äldreomsorgen 

• HÄ 2025/379-1.1 Remissunderlag 1 - Riktlinje för införande 
av arbetsskor i äldreomsorgen (ÄN prot utrd) 

• HÄ 2025/379-1.2 Remissunderlag 3 - Riktlinje för införande 
av arbetsskor (bil 1) 
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• HÄ 2025/379-1.3 Remissunderlag 2 - Riktlinje för införande 
av arbetsskor i äldreomsorgen (Än tjut) 

• HÄ 2025/379-1.4 Remissunderlag 4 - Riktlinje för införande 
av arbetsskor (tillämpningsanvisning bil 2) 
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